



**Prefeitura Municipal de Marialva**  
**CNPJ 76.282.680/0001-45**  
**SANTA EFIGÊNIA, 680 - Centro - CEP 86990000**  
**(44) 3232-8383**

**NOTA DE EMPENHO**

**Nº do Empenho: 5731/2023**

**Ordinário**

**Data: 31/07/2023**

**Credor: 71954 - LUIS CARLOS DOS SANTOS FARIA EQUIPAMENTO ME**

**Endereço: RUA ROQUE FERREIRA DOS SANTOS, Numero: 28 - CACHOEIRA**

**C.N.P.J.: 00.943.564/0001-68**

**Insc. Est.:**

**Banco: 341 - ITAU S/A**

**Ag: 2924-**

**Conta: 16747-7**

**Orgão: 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

**Unidade: 07002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS**

**Prog. Trabalho: 10.301.0008.2050 - PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA**

**Elemento Desp.: 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO**

**Reduzido: 170**

**F. de Recurso: 33493 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Emendas Parlamentares**

**Desdobramento: 0400 - GÁS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS**

**Tipo de Licitação: Pregão**

**Nº Licitação.....: 12/2022**

**Nº Convênio:**

| Dotação Inicial                                                                                                                                                                                                                | Saldo Anterior | Valor     | Saldo Atual |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-----------|-------------|
| 0,00                                                                                                                                                                                                                           | 11.089,18      | 10.645,58 | 443,60      |
| <b>Histórico:</b> 1 - Empenho Orcamentário - Aquisição de cargas de oxigênio medicinal, com cessão dos cilindros, destinados a Secretaria Municipal de Saúde e Defesa Civil de Marialva - Pr<br>Fonte: 31494<br>C/C: 624.016-4 |                |           |             |

| ITEM  | QTD      | UN | ESPECIFICAÇÃO                            | VLR. UNITÁRIO | VLR. TOTAL |
|-------|----------|----|------------------------------------------|---------------|------------|
| 52310 | 83.0001  | M³ | OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL - 0,4 A 1 M³   | 55,08         | 4.572,00   |
| 52311 | 45       | M³ | OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL - 1,5 A 2,5 M³ | 32,66         | 1.469,83   |
| 52312 | 107.0001 | M³ | OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL - 3 A 4 M³     | 31,03         | 3.319,70   |
| 52313 | 120.0002 | M³ | OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL - 6 A 10 M³    | 10,70         | 1.284,05   |

|                          |                         |             |                            |                  |
|--------------------------|-------------------------|-------------|----------------------------|------------------|
| <b>Local de Entrega:</b> | <b>Total Retenções:</b> | <b>0,00</b> | <b>Total Liq. Empenho:</b> | <b>10.645,58</b> |
|--------------------------|-------------------------|-------------|----------------------------|------------------|

|                                                        |                                                                                                                                        |
|--------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Empenhado por:</b><br><br><b>EDUARDO NASCIMENTO</b> | <b>Autorizo a despesa acima discriminada</b><br><br>Prefeitura Municipal de Marialva, de de<br><br><b>JOSÉ ORLANDO BENEDETTI VILLA</b> |
|--------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

**Prefeitura Municipal  
de Marialva**

**22 SET. 2023**

**PAGO**

|                                                                                                                                       |                                         |                                       |                                      |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------------|
| RECEBEMOS DE LUIS CARLOS DOS SANTOS FARIA EQUIPAMENTOS - EIRELI - EPP OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO |                                         | VALOR NOTA<br>R\$ 10.645,58           | NF-e<br>Nº: 000.158.549<br>SÉRIE : 1 |
| DATA DE RECEBIMENTO<br>/ /                                                                                                            | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR | DESTINATÁRIO<br>MUNICÍPIO DE MARIALVA |                                      |

|                                                                                                                                                                                                              |                                    |                                                                                                                                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>LUIS CARLOS DOS SANTOS FARIA EQUIPAMENTOS - EIRELI - EPP</b><br><br>ROQUE FERREIRA DOS SANTOS, 28<br>JD SAO VENANCIO II<br>CACHOEIRA<br>ALMIRANTE TAMANDARÉ<br>PR<br>TEL/FAX: 4136574169<br>CEP: 83504517 |                                    | <b>DANFE</b><br>DOCUMENTO AUXILIAR<br>DA NOTA FISCAL<br>ELETRÔNICA<br><b>0 - Entrada</b><br><b>1 - Saída</b><br>Nº 000.158.549<br>SÉRIE : 1<br>FOLHA: 1 de 1 | <br>CHAVE DE ACESSO<br>4123 0800 9435 6400 0168 5500 1000 1585 4910 0093 0544<br>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e<br>www.nfe.fazenda.gov.br/portal<br>ou no site da Sefaz Autorizadora |
| NATUREZA DA OPERAÇÃO<br>VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU REC/TERCEIRO                                                                                                                                        |                                    | PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO<br>141230203958728 - 08/08/2023 10:11:44                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>9018412419                                                                                                                                                                             | INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA | CNPJ<br>00.943.564/0001-68                                                                                                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                              |

## DESTINATÁRIO/REMETENTE

|                                            |                            |                                |                                     |
|--------------------------------------------|----------------------------|--------------------------------|-------------------------------------|
| NOME/RAZÃO SOCIAL<br>MUNICÍPIO DE MARIALVA |                            | CNPJ/CPF<br>76.282.680/0001-45 | DATA DA EMISSÃO<br>08/08/2023       |
| ENDEREÇO<br>R SANTA EFIGENIA, 680          | BAIRRO/DISTRITO<br>CENTRO  | CEP<br>86990-000               | DATA DE SAÍDA/ENTRADA               |
| MUNICÍPIO<br>MARIALVA                      | FONE/FAX<br>(44) 3232-8368 | UF<br>PR                       | INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>HORA DE SAÍDA |

## FATURA

|        |            |           |
|--------|------------|-----------|
| Número | Data Vcto  | Valor     |
| 001    | 07/09/2023 | 10.645,58 |

## CÁLCULO DO IMPOSTO

|                                 |                         |                                 |                                    |                                       |                                       |                                  |
|---------------------------------|-------------------------|---------------------------------|------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------------|----------------------------------|
| BASE DE CÁLCULO DE ICMS<br>0,00 | VALOR DO ICMS<br>0,00   | BASE DE CÁLCULO ICMS ST<br>0,00 | VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO<br>0,00 | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS<br>10.645,58 |                                       |                                  |
| VALOR DO FRETE<br>0,00          | VALOR DO SEGURO<br>0,00 | DESCONTO<br>0,00                | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS<br>0,00 | VALOR DO IPI<br>0,00                  | VALOR APROX. DOS TRIBUTOS<br>3.348,03 | VALOR TOTAL DA NOTA<br>10.645,58 |

## TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

|                       |                                |             |               |                          |                           |
|-----------------------|--------------------------------|-------------|---------------|--------------------------|---------------------------|
| RAZÃO SOCIAL          | FRETE POR CONTA<br>9-Sem Frete | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEÍC | UF                       | CNPJ/CPF                  |
| ENDEREÇO              | MUNICÍPIO                      |             | UF            | INSCRIÇÃO ESTADUAL       |                           |
| QUANTIDADE<br>3550004 | ESPÉCIE<br>GAS/CILINDRO        | MARCA       | NUMERAÇÃO     | PESO BRUTO<br>13.555,120 | PESO LÍQUIDO<br>2.627,100 |

## DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

| COD. PROD. | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO                                     | NCM SH   | CSOSN | CFOP | UNID. | QUANT.   | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | B.CALC. ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | ALÍQUOTAS<br>ICMS IPI | VALOR APROX.<br>DOS TRIBUTOS |
|------------|------------------------------------------------------------------|----------|-------|------|-------|----------|----------------|-------------|--------------|------------|-----------|-----------------------|------------------------------|
| 110015     | OXIGENIO MED GAS ONU 1072 CARGA 1 M3 - CAP 1,00M3 83 CILINDRO(S) | 28044000 | 0 102 | 5102 | M3    | 83,0001  | 55,084300000   | 4.572,00    | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00 0,00             | 1.437,89                     |
| 110017     | OXIGENIO MED GAS ONU 1072 - CAP 1,5 A 2,50UN 45 CILINDRO(S)      | 28044000 | 0 102 | 5102 | M3    | 45,0000  | 32,662900000   | 1.469,83    | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00 0,00             | 462,26                       |
| 110017     | OXIGENIO MED GAS ONU 1072 - CAP 3 A 4M3 107 CILINDRO(S)          | 28044000 | 0 102 | 5102 | M3    | 107,0001 | 31,025200000   | 3.319,70    | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00 0,00             | 1.044,05                     |
| 110017     | OXIGENIO MED GAS ONU 1072 - CAP 6 A 10,00M3 120 CILINDRO(S)      | 28044000 | 0 102 | 5102 | M3    | 120,0002 | 10,700400000   | 1.284,05    | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00 0,00             | 403,83                       |

José Orlando Benedetti Villa  
Secretário Municipal de Saúde  
Marialva-PR  
Decreto 5.637/17

VENCIMENTO - de acordo

PREÇO DE PREÇO  
CONCORDÂNCIA  
PREÇO  
DISPENSA  
INEXIGIBILIDADE

Nº 12-22 DE 22/103/1.22

## DADOS ADICIONAIS

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                    |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES<br>PEDIDO 18195<br>Títulos: Nro 108877/1 Venc. 07-09-2023 Valor 10645,58<br>Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples nacional. Não g<br>era direito a crédito fiscal de IPI.<br>EMPENHO 5731/2023<br>Valor Aproximado dos Tributos R\$ 3.348,03 (31,45%) Fonte: IBPT | RESERVADO AO FISCO |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|

Marcelo A. Romão  
Gerente de Auditoria  
Marialva - PR



Prefeitura Municipal de Marialva

76.282.680/0001-45

PR

2023

## ORDEN DE COMPRA 3690/2023

|                                                       |                                 |                   |
|-------------------------------------------------------|---------------------------------|-------------------|
| Tipo de Nota: Ordinário                               | Data: 14/07/2023                | Contrato: 63/2022 |
| Licitação Número/Ano: 12/2022                         | Data de Vencimento: 22/03/2024  |                   |
| Modalidade: Pregão                                    | Tipo Objeto: Compras e Serviços |                   |
| Entidade Proc. Lic.: Prefeitura Municipal de Marialva | Elaborado Por: Marcelo Romão    |                   |

### Informações do Fornecedor:

Razão Social: LUIS CARLOS DOS SANTOS FARIA EQUIPAMENTO ME

Cidade: Almirante Tamandaré - PR

Endereço: RUA ROQUE FERREIRA DOS SANTOS nº: 28

Telefone Comercial:

E-Mail:

CPF/CNPJ: 00.943.564/0001-68

Insc.Est.:

Bairro: CACHOEIRA

Fax:

### Dotações Orçamentária

Reduzido: 194

Dotação: 0700210302000820523390300000 - MATERIAL DE CONSUMO

Órgão/Unidade: 07.002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Ação: 2052 - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

Elemento: 3390300400 - GÁS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS

Vínculo: 31494 - BB/C.C. 624016-4 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde

### Finalidade

Aquisição de cargas de oxigênio medicinal, com cessão dos cilindros, destinados a Secretaria Municipal de Saúde e Defesa Civil de Marialva - Pr

Fonte: 31494

C/C: 624.016-4

### Histórico

| Item                      | Descrição                                           | Marca | Unidade | Qtd.                     | Valor        | Valor Total   |
|---------------------------|-----------------------------------------------------|-------|---------|--------------------------|--------------|---------------|
| 106498                    | OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL - O MESMO<br>0,4 A 1 M³   |       | M³      | 83                       | 55,0843      | R\$ 4.572,00  |
| 106499                    | OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL - O MESMO<br>1,5 A 2,5 M³ |       | M³      | 45                       | 32,6629      | R\$ 1.469,83  |
| 106500                    | OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL - 3 O MESMO<br>A 4 M³     |       | M³      | 107                      | 31,0252      | R\$ 3.319,70  |
| 106501                    | OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL - 6 O MESMO<br>A 10 M³    |       | M³      | 120                      | 10,7004      | R\$ 1.284,05  |
| Valor Acréscimo: R\$ 0,00 |                                                     |       |         | Valor Desconto: R\$ 0,00 | Total Geral: | R\$ 10.645,58 |

27/09/2023

- BANCO DO BRASIL -

8:43:07

**COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA****FORMA DE PAGAMENTOS: TED - OUTRA TITULARIDADE****CLIENTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE****AGÊNCIA: 2278-0****CONTA: 00.000.013.371-X****DATA DA TRANSFERÊNCIA:****25/09/2023****NÚMERO DO DOCUMENTO:****283989000000****VALOR TOTAL:****10.645,58****\*\*\*\*\* TRANSFERIDO PARA :****CLIENTE: LUIS CARLOS DOS SANTOS FARIA E****BANCO : 341 - ITAU****AGÊNCIA : 292-4****CONTA : 000000167477****Nr. Autenticação: A.ABF AC7.F2B.690.BAE**